

»Zeit haben, das Jahr 2021 genießen zu können.

# Preisliste Zimmer 2021

Preise pro Person und Nacht im <b>Doppelzimmer</b> , inklusive "Waldruhe's" Verwöhnfrühstück und Steuern, exklusive Kurtaxe		Neben- saison	Haupt- saison
Zimmer »Lärche« 19 m²	Test on below.  flathfully on soine.	€63,-	€ 73,-
Zimmer »Tanne« 18 m²		€ 63,-	€73,-
Zimmer »Ahorn« 19 m²		€73,-	€83,-
Zimmer »Buche« 19 m²		€73,-	€83,-
Zimmer »Linde« 19 m²	Clara da	€73,-	€83,-
Einzelzimmerzuschlag		€ 25,-	€ 25,-

<sup>-10%</sup> bei einem Aufenthalt von mehr als 7 Tagen. Kinder-Ermäßigung im Zimmer der Eltern: 0–4 Jahre gratis, 5–10 Jahre 50%.

# **Preisliste Apartments 2021**

Preise pro Nacht im <b>Apartment</b> , inklusive "Waldruhe's" Verwöhnfrühstück und Steuern, exklusive Kurtaxe		Neben- saison	Haupt- saison
Apartment »Kastanie« 34 m², 1 Wohn-/Schlaf- zimmer mit Küche (bis 3 Erwachsene und 1 Kind)		€ 200,— ab 3 Pers.	€ 220,— ab 3 Pers.
Apartment »Zirbe« 51 m² + 17 m², bestehend aus Zirbe 1 und Zirbe 2, 3 Schlafzimmer und 1 Wohn-/Schlaf- zimmer mit Küche (bis 7 Erwachsene oder 6 Erwachsene und 2 Kinder), abtrennbare Zimmer zur Einzelvermietung		€ 260,— ab 3 Pers. (Zirbe 1)	€ 285,— ab 3 Pers. (Zirbe 1)

-10% bei einem Aufenthalt von mehr als 7 Tagen. Kinder-Ermäßigung im Zimmer der Eltern: 0-4 Jahre gratis, 5-10 Jahre 50%.

### Saisonzeiten

(auf Anfrage)

 $\label{eq:Nebensaison: 08.01.2021-01.04.2021, 13.09.2021-23.12.2021} \\ Hauptsaison: 02.04.2021-12.09.2021, 24.12.2021-09.01.2022 \\$ 

### Ausstattung

Alle Zimmer sind mit Dusche/WC, Komfortbetten mit Daunendecken, Bademäntel, Flachbildfernseher, Fön und Safe ausgestattet. Die Apartments sind zusätzlich mit Küche und Geschirr ausgestattet.

Wir sind ein Nichtraucher-Haus!

Erkundigen
Sie sich auch über
Sie sich auch über
unsere großzügigen
GrundlWald
Ferienwohnungen:
www.grundlwald.com

## Ein Haus mit B.E.P. Besonders. Entspannt. Persönlich.

- Inklusive hausgemachtem "Waldruhe" Frühstück mit besten regionalen Produkten
- Überdachter Wintergarten, Ruhe- und Liegewiese
- Eigener Badeteich und Flussbadeplatz an der Traun
- Gratis WLAN (Glasfaserkabel)
- Überwachter hauseigener Parkplatz mit E-Tankstelle für Fahrräder & Autos (Zwei E-Tankstellen à 11 KW für Tesla und alle E-Fahrzeuge)
- Wander-, Jogging- und Radwege direkt vom Haus in die angrenzende Seen- und Bergwelt
- Radverleih in der Nähe (gegen Vorreservierung und Gebühr)
- 2 km zum glasklaren Grundlsee (div. Wassersport- sowie Fischfangmöglichkeiten)
- Solebad & Vitalzentrum im Narzissenbad in Bad Aussee
- 9-Loch Golfplatz mit Dachstein-Blick in Bad Aussee
- Schaubergwerk (Salzwelten) in Altaussee und Hallstatt
- In der näheren Umgebung: Reithalle, Klettersteige, Hochseilparcour u.v.m.

### Preisinformationen

- Gruppenpreise auf Anfrage (gesamtes Haus, max. 20 Personen, ist exkl. mietbar)
- Haustiere nur auf Anfrage! €15.00 pro Tag
- Zuschlag für Kurzaufenthalt (nur eine Nacht) in der Hauptsaison: €15,00
- Mindestaufenthalt bei Groß-Events: 3 Tage
- Kurtaxe pro Tag und Person ab 15 Jahre:  $\epsilon$ 2,50 (Grundlsee ist Luftkurort)

### Check in / Check out

Check in: von 14.00 – 18.00 Uhr, Check out: von 8.00 – 11.00 Uhr Bei vorzeitiger oder verspäteter Anreise bitten wir Sie, uns vorab zu informieren. Late Check out: Am Abreisetag können Sie je nach Verfügbarkeit Ihr Zimmer noch bis 18.00 Uhr benützen, wir berechnen dafür 50 % des Zimmerpreises. Bitte fragen Sie uns während Ihres Aufenthaltes an der Rezeption.

### Bezahlung

Für eine verbindliche Buchung benötigen wir Ihre Kreditkartennummer mit gültigem Ablaufdatum oder Sie tätigen eine Anzahlung in Höhe von 50 %. Wir akzeptieren Bargeld, EC-Karte, MasterCard und Visa.

### Storno

Stornobedingungen: Stornierungen sind nur schriftlich gültig. Die Stornogebühr ergibt sich aus dem Gesamtbetrag der Rechnung (abzüglich Kurtaxe).

- Ab Reservierungsbestätigung bis 30 Tage vor Anreise ist die Stornierung kostenfrei.
- 29 Tage bis 5 Tage vor Anreise: 50 % Stornogebühr
- Ab 4 Tage vor Anreisedatum: 95 % Stornogebühr

Es gelten die österreichischen Hotelvertragsbestimmungen!

